otras monedas, bajo el cual pueden emitir obligaciones negociables simples, no convertibles en 
acciones en una o más clases. Asimismo, con fecha 28 de abril de 2017, la Asamblea General 
Ordinaria y Extraordinaria de accionistas, aprobó entre otras cuestiones, la ampliación del monto 
máximo del mencionado Programa global a U$S 1.500.000.000 (dólares estadounidenses un mil 
quinientos millones). 

Con fecha 4 de noviembre de 2016, en el marco del Programa global mencionado 
precedentemente, Banco Macro SA emitió Obligaciones Negociables Subordinadas Reajustables 
Clase A a una tasa fija de 6,75% anual hasta la fecha de reajuste, con amortización íntegra al